
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dj* 'fO-dbOXfy №

Об утверждении Положения об оплате
труда работников военно-учетного стола «Троицк»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», законом г. 
Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления 
Москве», приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.09.2019 № 545, 
приказом Министра обороны Российской Федерации от 30.09.2022 № 587,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.09.2023 № 2655-р, письмом 
Министра обороны Российской Федерации от 25.04.2009 № 315/2/203 аппарат Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве

в г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников военно-учетного стола 
«Троицк» аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования- 
городского округа Троицк в городе Москве (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и действует до
31.12.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава внутригородского му 
образования - городского 
в городе Москве <Л)#3 В.Е. Дудочкин5|

I&&
%'rtn Инн 71*'' 

SNi/Hfl *



Приложение
к постановлению аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования-городского 
округа Троицк в городе Москве

от^?/, JOJlQify№

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников военно-учетного стола «Троицк» аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования-городского округа

Троицк в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетного стола 
«Троицк» аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования-городского округа Троицк в городе Москве (далее - Положение)

с Трудовымразработано
Федерации, Федеральным законом 
обязанности и военной службе», Законом г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в г. Москве», приказом Министра обороны 
Российской Федерации от 18.09.2019 № 545 «О системе оплаты труда 
гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций 
Вооруженных Сил Российской Федерации», приказом Министра обороны 
Российской Федерации от 30.09.2022 № 587 «Об увеличении размеров оплаты 
труда гражданского персонала воинских частей и организаций Вооруженных Сил 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2023 №2655-р «О принятии мер федеральными государственными органами, 
федеральными государственными учреждениями - главными распорядителями 
средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября 2023 года оплаты труда 
работников подведомственных учреждений», письмом Министра обороны 
Российской Федерации от 25.04.2009 № 315/2/203 «Об оплате труда военно­
учетных работников органов местного самоуправления, осуществляющих

Российскойв соответствии кодексом
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

полномочия по первичному воинскому, учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты».

1.2. Воинский учет граждан на территории внутригородского муниципального 
образования-городского округа Троицк в городе Москве осуществляется военно­
учетным столом «Троицк» (далее - ВУС), который является структурным 
подразделением аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования-городского округа Троицк в городе Москве без образования 
юридического лица, подчиняется Главе внутригородского муниципального 
образования-городского округа Троицк в городе Москве и финансируется за счет 
средств федерального бюджета, перечисленного в бюджет городского округа 
Троицк в виде субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.



Работники ВУС замещают должности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы.

2. Денежное содержание работников ВУС
2.1. Денежное содержание работников ВУС состоит из должностного оклада и 

стимулирующих дополнительных выплат:
- премия по результатам работы за установленный период -квартал;
-единовременное денежное вознаграждение за добросовестное выполнение 

должностных обязанностей по итогам календарного года.
Должностной оклад включает в себя надбавку за выслугу лет, 

рассчитываемую по состоянию на дату заключения трудового договора с 
работниками ВУС, и надбавку за секретность в размере, установленном Приказом 
министра обороны Российской Федерации от 18.09.2019 № 545.

2.2. Размер должностного оклада работников ВУС устанавливается согласно 
штатному расписанию:

- начальник ВУС - 43 779,0 руб.;
- старший инспектор ВУС - 38 038,0 руб.;

- инспектор ВУС - 36 431,0 руб.
2.3. Выплата денежного содержания работникам ВУС осуществляется из 

бюджета внутригородского муниципального образования-городского округа 
Троицк в городе Москве в пределах перечисленной субвенции.

2.4. Индексация или повышение должностных окладов работников
производится в размере и в сроки, предусмотренные распоряжениями 
Правительства Российской Федерации и приказами Министра обороны Российской 
Федерации.

2.5. Премия по результатам работы за квартал выплачивается на основании 
распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования-городского округа Троицк в городе Москве с указанием конкретного 
размера каждому работнику ВУС.

Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное 
выполнение должностных обязанностей по итогам календарного года 
устанавливается с учетом конкретного вклада работника в выполнение задач, 
стоящих перед ВУС, в размере до двух окладов и выплачивается в пределах 
средств, предусматриваемых фондом оплаты труда.

2.6.


